

Số : 66/KH-CDN

Phú Yên, ngày 07 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo Nhà trường với Học sinh, sinh viên Năm học 2022-2023

Căn cứ vào kế hoạch đào tạo của Nhà trường năm học 2022-2023 và thực hiện phương châm: “*Lấy người học làm trung tâm, lấy chất lượng đào tạo làm cốt lõi, đáp ứng nhu cầu của doanh nghiệp và việc làm của học sinh, sinh viên*”.

Trường Cao đẳng Nghề Phú Yên xây dựng Kế hoạch tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo nhà trường với học sinh, sinh viên năm học 2022-2023 cụ thể như sau:

I. Mục đích

Nhằm thực hiện Quy chế dân chủ trong trường học, tạo ra diễn đàn trao đổi trực tiếp giữa học sinh, sinh viên với lãnh đạo nhà trường qua đó giúp cho lãnh đạo nhà trường nắm bắt được tâm tư nguyện vọng và những kiến nghị, đề xuất của học sinh, sinh viên từ đó BGH nhà trường tạo điều kiện và môi trường thuận lợi nhất cho học sinh, sinh viên học tập và rèn luyện.

II. Nội dung thực hiện

Tại buổi đối thoại học sinh, sinh viên đề xuất các nguyện vọng, kiến nghị, và lãnh đạo nhà trường và các bộ phận liên quan trả lời tập trung những vấn đề chủ yếu như sau:

* Về đào tạo:

- Về chương trình đào tạo; Phương pháp giảng dạy của giảng viên;
- Về cơ sở vật chất phục vụ dạy và học (thư viện, trang thiết bị, máy móc, phòng học, nhà xưởng, vật tư thực hành, vệ sinh...);
- Những vấn đề về tư tưởng, về đạo đức, rèn luyện, về ý thức nghề nghiệp của học sinh, sinh viên, thái độ, hành vi đối xử với thầy cô giáo, cán bộ, nhân viên và giữa học sinh, sinh viên với nhau;

* Về Công tác học sinh, sinh viên:

- Những nội dung về chế độ chính sách với người học (học bổng, trợ cấp xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thân thể, miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập...);
- Vấn đề liên quan đến công tác quản lý HSSV về việc thực hiện nội quy, quy chế của nhà trường, chấp hành nề nếp, tác phong của HSSV;

* Hoạt động đoàn thể:

- Những vấn đề liên quan đến tinh thần của học sinh, sinh viên (Văn hóa văn nghệ, Thể dục thể thao, hoạt động phong trào của đoàn thanh niên, câu lạc bộ...).

*** Về Khu nội trú Ký túc xá**

- Những vấn đề liên quan đến đời sống (KTX, nhà gửi xe...).

* Các ý kiến đề xuất nhằm nâng cao chất lượng dạy và học.

* Những vấn đề khác mà người học quan tâm...

III. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự

- Thời gian: **14h00 ngày 23/11/2022**

- Hình thức: **Trực tiếp tại hội trường**

- Thành phần tham dự:

+ Hiệu trưởng, lãnh đạo các Phòng, Khoa có liên quan, Bí thư Đoàn thanh niên, GVCN các lớp.

+ Đại diện HSSV của tất cả các Khóa 20, 21, 22 (mỗi lớp cử 01 HSSV đại diện)

IV. Tổ chức thực hiện

- **Đối với GVCN và các Khoa:**

+ GVCN triển khai phổ biến nội dung đối thoại của Kế hoạch này cho học sinh, sinh viên, đồng thời tổ chức sinh hoạt lớp lấy ý kiến của HSSV (có biên bản);

+ Lãnh đạo các Khoa tổng hợp ý kiến của học sinh, sinh viên lớp chuyển cho Phòng Đào tạo **chậm nhất hết ngày 16/11/2022**. Trên cơ sở các biên bản của Khoa, Phòng Đào tạo – CT HSSV trình Hiệu trưởng xem xét và giao cho các bộ phận có liên quan chuẩn bị trả lời trong buổi đối thoại.

- **Đối với các Phòng, Trung tâm**

+ Phòng HC-TC chuẩn bị hội trường, treo bảng, âm thanh, ánh sáng, nước uống vệ sinh,...

+ Các bộ phận liên quan chuẩn bị nội dung trả lời các kiến nghị, đề xuất của học sinh, sinh viên về vấn đề thuộc chức năng và nhiệm vụ của đơn vị phụ trách.

Trên đây là toàn bộ Kế hoạch tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo Nhà trường với Học sinh, sinh viên Năm học 2022-2023. Đề nghị các Phòng, Khoa, trung tâm các cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- BGH (báo cáo)
- Các Phòng, Khoa (thực hiện)
- Website trường
- Lưu: VT, ĐT



Dương Văn Lãi